


INICJATYWY KULTURALNE
1. Archaika – inicjatywna grupa śpiewu archaicznego: spotkania raz w miesiącu
2. Wirtualna wystawa prac uczestników szkoły malowania - Od koloru do formy

W przypadku osób chętnych zajęcia warsztatowe będą kontynuowane w ciągu całego sezonu.
Na zajęcia warsztatowe obowiązują zapisy z tygodniowym wyprzedzeniem.
Zmiany w planowanych działaniach będą wprowadzane na stronach CKK. 

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ OSOBISTY
Roczny projekt spotkań wykładowo-warsztatowych z zakresu rozwoju osobistego. Przewidywane jest dziewięć modułów tematycznych. Zajęcia 
będą odbywać się od października 2011 do czerwca 2012. Na każdy moduł składać się będzie 2-godzinny wykład i 4-godzinny warsztat (godziny 
lekcyjne). Podstawowym celem naszej propozycji jest poznawanie samego siebie. Oznacza to przede wszystkim zwiększenie samoświadomości, 
która jest konieczna do pełnego, zdrowego i szczęśliwego funkcjonowania w świecie. Ponieważ życie składa się z przeciwieństw, a sztuka mądrego 
i szczęśliwego życia polega na kroczeniu środkową ścieżką, stanowiącą cienką granicę równowagi między sprzecznościami, poznanie siebie może 
dokonać się wyłącznie poprzez integrację pozornie oddzielonych od siebie biegunów. Proces taki odbywa się poprzez stawianie głębokich pytań 
o charakterze egzystencjalnym: Kim jestem? Jak żyć? Czym jest i co oznacza śmierć? Jak być szczęśliwym? Do tych fundamentalnych pytań będziemy 
odnosić się w czasie wykładów i warsztatów. Cykl jest pomyślany jako propozycja integrująca aspekty filozoficzne i psychologiczne, a więc odwołująca 
się zarówno do intelektu, jak i do emocji. W trakcie kolejnych spotkań będziemy mieli okazję rozpoznać podstawowe przeciwieństwa, które składają 
się na nasze życie i poznać sposoby ich równoważenia. Będziemy czerpać zarówno z osiągnięć psychologii, głównie psychologii głębi C.G. Junga, 
ale też psychologii gestalt i  transpersonalnej, ponadto z  buddyzmu, taoizmu oraz innych tradycji akcentujących rolę integracji przeciwieństw 
w rozwoju osobistym. Absolwenci Zrównoważonego Rozwoju Osobistego będą lepiej znać siebie, a co za tym idzie, lepiej funkcjonować w życiu 
zawodowym i  prywatnym. Nauczą się pełniej wykorzystywać swoje mocne strony oraz korzystać z  własnych umiejętności psychospołecznych 
w oparciu o wewnętrzną równowagę i samoświadomość.

Dla kogo? 
Dla osób pracujących z ludźmi i pomagających w ich rozwoju – trenerów, coachów, pedagogów, edukatorów, nauczycieli 
oraz dla wszystkich zainteresowanych głębszym poznaniem siebie. Grupa warsztatowa jest grupą zamkniętą. Zgłoszenia 
przyjmowanie będą do 10 października 2011. Udział w  zajęciach jest bezpłatny. Projekt jest wspólną inicjatywą CKK 
i  Stowarzyszenia Rozwoju Myśli Filozoficznej „Eudaimonia”. Misją Stowarzyszenia jest ukazywanie praktycznego 
wymiaru filozofii głównie poprzez powrót do pierwotnego rozumienia umiłowania mądrości, wspieranie niezależności 
intelektualnej oraz uwrażliwianie na współczesne problemy etyczne i społeczne.

→ Prowadzenie: 
wykłady – dr Mirosław Piróg, warsztaty – dr Ryszard Kulik oraz mgr Anna Gierlińska
MIROSŁAW PIRÓG – pracuje w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Śląskiego. Od ponad 20 lat zajmuje się psychologią głębi Carla Gustava Junga, 
zwłaszcza problematyką symbolu i doświadczenia religijnego. Prowadzi wykłady i seminaria ukazujące powiązania pomiędzy współczesną nauką 
a starożytnymi tradycjami mądrościowymi. Autor książek naukowych, stały współpracownik pisma „Albo-albo. Problemy Psychologii i Kultury”.
RYSZARD KULIK – adiunkt na Wydziale Pedagogiki i  Psychologii Uniwersytetu Śląskiego, licencjonowany trener Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego. Prowadzi treningi i warsztaty dla Instytutu Treningu i Edukacji Psychologicznej, Laboratorium Arkanów Biznesu, Stowarzyszenia 
Meritum i Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot. Felietonista miesięcznika „Dzikie Życie” i autor książek, których tematem jest związek 
człowieka z przyrodą.
ANNA GIERLIŃSKA – doktorantka w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Absolwentka Akademii na rzecz zrównoważonego rozwoju 
ŚOB. Prowadzi warsztaty dla Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie i Miejskiego Ogrodu Botanicznego w Zabrzu oraz autorskie warsztaty 
filozoficzne w Szkole Podstawowej ZS STO w Tychach.

KOMPLEKSY KULTURY, KOMPLEKS JEDNOSTKI
Zapraszamy na wykład dr Aleksandry Szczepaniak, która wprowadzi w  tematykę teorii kompleksu kulturowego T. Singera i  S.L. Kimblesa. Ta 
powstała parę lat temu koncepcja jest współczesnym rozwinięciem starszej teorii Junga oraz kilku nowych koncepcji wyrosłych na gruncie post-
jungizmu. W koncepcji tej znajdujemy interesujące wyjaśnienie konfliktów pomiędzy kulturami i  wyznawcami różnych religii. Uzupełnieniem 
wykładu będzie projekcja filmu My Name Was Sabina Spielrein, który opowiada o pierwszej kobiecie psychoanalityczce. Reżyserka filmu Elisabeth 
Marton skupia się na życiu uczuciowym bohaterki, która trafiła pod opiekę Carla Gustava Junga i  była pierwszą pacjentką leczoną przez niego 
według zasad psychoanalizy Freuda, jego mistrza i  przyjaciela. Po zakończeniu terapii postanowiła rozpocząć studia medyczne. To mało znana 
historia kobiety naukowca, której kariera była nie mniej błyskotliwa niż wyżej wymienionych znakomitości. Pokonała bariery pochodzenia, płci, ale 
była bezradna wobec zawieruchy historii. Istotnym elementem zajęć będzie forum dyskusyjne, na którym uczestnicy będą mogli przedyskutować 
kwestie kompleksu jednostki w kulturze.
→ Prowadzenie: Aleksandra Szczepaniak
ALEKSANDRA SZCZEPANIAK – psycholożka jungowska.
INTERKULTURA – JAPONIA W CENTRUM
Projekt ten składać się będzie z wykładów, warsztatów oraz festiwalu kultury i sztuki japońskiej. Cykl współorganizowany z Japońskim Centrum 
Kultury i Biznesu ICHIGO.

STYCZEŃ 2012
Wykład Japońskie kimono
Czy wiesz, ile kosztuje prawdziwe kimono? Czy wiesz, że istnieje ponad 100 różnych jego rodzajów? Podczas wykładu zaprezentujemy kilka 
rodzajów kimon oraz sposoby ich zakładania.
Warsztaty kaligrafii
Kaligrafia pozwoli ci na oderwanie się od codziennego tempa, zanurzenie się w spokojnej przestrzeni własnej wyobraźni i charakteru – zgodnie 
z japońskim duchem precyzji i tradycji. Gotową kaligrafię można wykorzystać do udekorowania domu lub wręczyć w formie podarunku.

LUTY 2012
Wykład Japonia czterech kolorów
Jest to wykład o porach roku w Japonii, ich miejscu w kulturze oraz corocznych japońskich świętach i  festiwalach. Dowiedz się, jak Japończycy 
potrafią cieszyć się otaczającym ich życiem podczas festiwali śniegu, gwiazd, ognia i innych!
Warsztaty Furoshiki
Poznaj ponadtysiącletnią japońską tradycję wiązania chust. Naucz się, jak w nietypowy sposób pakować, owijać lub przenosić różne przedmioty. 
Tak wyjątkowo zapakowany prezent z pewnością spodoba się także bliskiej ci osobie. Prosimy uczestników o przyniesienie na zajęcia kwadratowych 
chust o wymiarach ok. 60x60 cm.

MARZEC 2012
Wykład Wycieczka do Japonii
Na wykładzie dowiesz się, jakimi liniami najlepiej dolecieć do Japonii, gdzie można nocować, gdzie jeść, co warto zobaczyć oraz czy znajomość 
japońskiego jest naprawdę niezbędna podczas podróży. Zapraszamy na ten wykład pełen ciekawych i praktycznych informacji o podróży do Kraju 
Kwitnącej Wiśni. 
Warsztaty Kamisuki
Będziemy rwać, moczyć, miksować, kolorować i  barwić w  celu uzyskania tradycyjnego japońskiego papieru! Gotowy papier można następnie 
wykorzystać jako element ozdobny w domu lub wręczyć bliskiej osobie na przykład w formie kartki z życzeniami.

KWIECIEŃ 2012
Wykład Wszystko o japońskiej herbacie
Czy to prawda, że zielona herbata odchudza? Czy w Japonii dodaje się do niej cukru? Czy pijąc ją, możesz uniknąć raka? Czy Japończycy piją zieloną 
herbatę wyłącznie podczas ceremonii? Na te i inne pytania odpowiemy podczas tego wykładu. Jeśli lubisz herbatę, to ten wykład jest dla Ciebie!
Warsztaty ceremonii herbacianej
Zajrzyj do magicznego Świata Herbaty. Jeden z mistrzów herbaty powiedział kiedyś, jak parzyć herbatę: „Latem stworzyć wrażenie rześkiego chłodu, 
a zimą – rozgrzewającego ciepła, węgla wziąć tyle, by zawrzała woda, herbaty zaś tyle, by zrobić dobrą herbatę. I to jest cała tajemnica”. Zapraszamy 
na warsztaty, by tę tajemnicę nieco lepiej poznać.

MAJ 2012
Wykład Teatr Kabuki
Ten wykład powie wam, czym jest teatr kabuki oraz jaki był i nadal jest jego wpływ na trendy mody, sztukę, biznes oraz kuchnię. Bardzo bogata 
oprawa, wyszukana charakteryzacja aktorów oraz silna ekspresja to cechy sprawiające, że kabuki jest tak wyjątkowe.
Warsztaty origami 
Zapraszamy chętnych do dołączenia do warsztatów origami – japońskiej sztuki składania papieru. Na zajęciach wykonamy rozmaite orgiami, 
wykorzystując także tradycyjny japoński papier. Gotowe origami można następnie wykorzystać do ozdobienia domu lub podarować w  formie 
prezentu bliskiej osobie.

CZERWIEC 2012
Festiwal Japoński: ICHIGO MATSURI - 15–17 czerwca 2012
W programie pokazy sztuk walki, wykłady i prelekcje, warsztaty ceramiki, projekcje filmów, degustacje oraz wystawa sztuki japońskiej (Galeria 
Piętro Wyżej) Szczegóły na stronie www.festiwal.ichigo.com.pl

DZIEŃ ZIEMI W CKK – WARSZTATY RECYKLING ART 
Recykling jest systemem organizacji obiegu materiałów, które mogą być wielokrotnie przetwarzane. Zasadą działania recyklingu jest maksymalne 
wykorzystanie tych samych materiałów przy minimalnym nakładzie na ich przetworzenie, przez co chronione są surowce naturalne służące do ich 
wytworzenia i przetworzenia. Przedmioty, które przestały już spełniać swoje funkcje: stare meble, telewizory, radia, sprzęt komputerowy, popsute 
zabawki, plastikowe butelki, kapsle, to tylko niektóre z licznych materiałów – przedmiotów, które zostają użyte w recykling art – zgodnie z ideą 
recyklingu rzeczy, które mogłyby trafić na śmietnik, ale zostają „reanimowane”, przywrócone do życia, chociaż w innej niż dotychczas formie. Jest 
to zabawa materiałami i przedmiotami, które są rozkładane na najdrobniejsze części, a następnie łączone w nowe układy. Przykładem może być 
redesign, czyli recyklingowy design – torebki z opon, sukienki z zasłon, często spotykane na pokazach mody, w galeriach, butikach (dotyczy to 
również mebli powstałych ze skrzynek, butelek czy kartonów). Recyklingowa twórczość bardziej niż umiejętności technicznych wymaga elastycznej 
wyobraźni, często też przybiera formę zabawy i towarzyszy jej radosne podejście do działania, do życia, nierzadko staje się rodzajem autoterapii. 
→ Prowadzenie: prof. Wiesław Karolak 
WIESŁAW KAROLAK – wykładowca kilku uczelni artystycznych, twórca wielu happeningów, performances, 
działań artystyczno-ekologicznych, autor książek z dziedziny sztuki, twórczości, arteterapii.

BIG MIND
Big Mind to jedna z głównych praktyk nauczanych przez Genpo Roshi, buddyjskiego nauczyciela zen. Metoda ta jednak jest zdecydowanie odmienna 
od tradycyjnej praktyki zen i zdaniem wielu – niezwykle skuteczna. Co istotne, jest opracowana pod kątem umysłu typowego dla człowieka Zachodu. 
Big Mind korzysta z technik psychologii Gestalt (Voice Dialogue) oraz teoretycznej bazy psychologii głębi, zakładającej, że w każdym człowieku 
istnieje co najmniej parę subosobowości. Big Mind opiera się na ćwiczeniu świadomości. Przejmuje metody dialogu z  głosami, które należy 
wywołać i przenieść do pełnej świadomości. Dzięki temu przestają one nami rządzić, a ich zadania mogą być realizowane w zdrowy i sprzyjający 
sposób. Uczestnik utożsamia się z kolejnymi głosami po to , by je lepiej poznać intelektualnie i emocjonalnie. Każdy z nas – bez względu na wiarę 
i wyznanie lub ich brak – może doświadczyć mądrości zen, wolności i radości przebudzonego umysłu. Będziesz mógł zastosować je od razu w swoim 
życiu. Dlaczego warto spróbować procesu Big Mind? Wszyscy zadajemy sobie pytania na temat znaczenia i  celu życia, zastanawiamy się, jak je 
najlepiej przeżyć. Metoda ta pokazuje, w jaki sposób można odpowiedzieć sobie na te pytania, znajdując to, co jest prawdą w życiu każdego z nas. 
Ważne jest to, że Big Mind to nie czyjaś interpretacja tego, kim powinieneś być ani jak powinieneś żyć, ale sposób rozumienia oraz bezpośredniego 
doświadczenia życia, swoich relacji ze światem i  tego świata w  nowy, wzbogacony sposób, pozwalający znaleźć równowagę pomiędzy swymi 
motywacjami, lepiej zrozumieć przyczyny własnych zachowań, co przenosi się na dobre rozumienie innych ludzi i zanik chęci do ich oceniania.
→ Prowadzenie: Małgorzata Braunek 
MAŁGORZATA BRAUNEK – zwierzchnik Stowarzyszenia Buddyjskiego „Kandzeon”, wspiera ruch na rzecz praw człowieka w Chinach 
i  akcje na rzecz zwierząt. Jest absolwentką warszawskiej PWST, aktorka. W latach 1971–1974 występowała na scenie Teatru 
Narodowego w Warszawie. 

WARSZTATY ŚPIEWU ARCHAICZNEGO
Zapraszamy na spotkania warsztatowe z najstarszym instrumentem muzycznym naszego świata – z własnym głosem. Aktywne ćwiczenia posłużą 
otwarciu i  rozwijaniu naturalnych możliwości głosowych uczestników warsztatów, ze szczególnym uwzględnieniem archaicznego sposobu 
śpiewania, tzw. głosu białego. Jest to prastara, naturalna metoda wydobywania potężnych, pełnych mocy dźwięków, stosowana na całym świecie 
w  kulturach pierwotnych, w  społecznościach żyjących w  ścisłym związku z  przyrodą. W modułach zajęć znajdą się różnego rodzaju ćwiczenia 
oddechowe, fonacyjne i artykulacyjne, praca nad rezonansem i współbrzmieniami, ćwiczenie techniki białego głosu oraz nauka pieśni z wybranych 
tradycji słowiańskich. Ćwiczenia nakierowane będą na doświadczanie i  obserwację siebie oraz zdobywanie świadomości ciała i  odkrywanie 
jego związków z emisją głosu. Wspierający prowadzący i grupa pozwolą na „rozpuszczanie” przeszkód i blokad związanych z używaniem głosu. 
Uruchomienie oddechu przeponowego oraz nauka sposobów eliminacji napięć posłużą nie tylko rozwojowi możliwości głosowych, ale też 
polepszeniu ogólnej kondycji uczestników warsztatów.
→ Prowadzenie: Barbara Wilińska
BARBARA WILIŃSKA — koncertuje, śpiewając i grając na lirze korbowej, gitarze lutniowej i  innych instrumentach strunowych. 
Śpiewa polskie pieśni ludowe (Kurpie, Lubelszczyzna i Wielkopolska) oraz pieśni charakterystyczne dla innych tradycji słowiańskich. 
Studiowała psychologię. Od wielu lat prowadzi warsztaty głosowe oraz regularne warsztaty pieśni. Stypendystka Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w 2005 roku.

UWAGA! Tydzień Otwartych Drzwi
26 – 30 września 2011

Zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnych zajęciach!

ZAJĘCIA STAŁE
Zajęcia z emisji głosu/ połączenie technik aktorskich z logopedią

prowadzenie: M. Rachoń
poniedziałki, godz. 19.00, sala 204
start: 26.09.2011

100 zł/m-c

Metamorfozy- przemiana psychologiczna w tańcu

prowadzenie: dr M. Śniarowska-Tlatlik
wtorki, godz. 17.00, sala 204
start: 30.09.2011

150 zł/m-c

Dźwięk i kolor - muzyczne relaksacje

prowadzenie: D. Rozmus
piątki, godz. 19.00, sala 204
start: 30.09.2011

100 zł/m-c

Hatha joga dla osób w starszym i średnim wieku

prowadzenie: L. Machaj

poniedziałki, godz. 10.00 i 15.30, 
sala 411 
start: 26.09.2011
czwartki, godz.10.00 i 18.00, sala 
204
start: 29.09.2011

70 zł/m-c

Joga oczu wg metody dra Batesa

prowadzenie: I. Korlacka
poniedziałki, godz. 15.45, sala 204
start: 26.09.2011

50 zł/m-c

Joga Sadhana

Prowadzenie: R. Gwioździk
wtorki, godz. 17.00, sala 204
start: 27.09.2011

60 zł/m-c

Tai Chi dla każdego

prowadzenie: I. Korlacka
poniedziałki, godz. 17.00, sala 204
start: 26.09.2011

70 zł/m-c

Chińska gimnastyka zdrowotna /tai chi,do-in,chi-kung/

prowadzenie: J. Stypa
wtorki, godz.19.00, sala 211
start: 27.09.2011

70 zł/m-c

Hatha joga wg B.K.S. Iyengara

prowadzenie: B. Ostrowska

wtorki, godz. 9.00, sala 204
start: 27.09.2011
środy, godz.15.45, sala 204
start: 28.09.2011
czwartki, godz. 9.00 i 16.00, sala 
204

70 zł/m-c

Hatha joga wg B.K.S. Iyengara

prowadzenie: Z. Olszewski
środy, godz.17.30, sala 204
start: 28.09.2011

70 zł/m-c

Qi-gong wg Liu Zhongchuna 

prowadzenie: A. Dopierała
czwartki, godz.14.30, sala 204
start: 29.09.2011

50 zł/m-c

Big Mind 15/10/2011
prowadzenie: M. Braunek godz. 15.00-18.00, sala 204 wstęp:100 zł

Szkoła malowania-Od koloru do formy 22-23/10/2011
prowadzenie: D. Roman, M. Szoblik godz. 10.00-17.00, sala: 411 wstęp: 70-100 zł

Warsztaty śpiewu archaicznego 29-30/10/2011
prowadzanie: B. Wilińska godz. 10.00-17.00, sala: 411 wstęp: 100 zł

Warsztaty wokalne 5-6/11/2011

prowadzanie: O. Szwajgier godz. 10.00-18.00 (sob), sala 211 
godz. 10.00-16.00 (ndz), sala 211 wstęp: 350 zł

Labirynt - wewnętrzna podróż 26/11/2011
prowadzenie: S. Hanff Godz. 11.00-15.00, sala 211 wstęp:100 zł

Judaika - warsztaty tradycyjnych pieśni żydowskich 3/12/2012
prowadzenie: U. Makosz godz. 10.00-16.00, sala 211 wstęp: 50 zł

Droga dźwięku, droga ciszy 2/2012
prowadzenie: J. Ostaszewski godz. 10.00-16.00, sala 411 wstęp: 50 zł/m-c

Dzień Ziemi w CKK - Recykling Art 27-28/04/2012
prowadzenie: prof. W. Karolak wstęp wolny

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ OSOBISTY
prowadzenie: dr M.Piróg, dr R.Kulik, A. Gierlińska

październik 2011 – czerwiec 2012, godz. 17.00, sala 411, wstęp wolny
Cykl współorganizowany ze Stowarzyszeniem Rozwoju Myśli Filozoficznej „Eudaimonia”

Wykład: Zrównoważony rozwój osobisty 27/09/2011
Wykład: Kim jestem? 21/10/2011
Wykład: Między dobrem a złem 25/11/2011
Wykład: Kobiecość i męskość – współdziałanie czy rywalizacja? 9/12/2011
Wykład: Od miłości do nienawiści 13/01/2012
Wykład: Ile mamy wolności? 3/02/2012
Wykład: Mądrość – przywilej starości czy domena młodości? 30/03/2012
Wykład: Śmierć i umieranie jako droga do życia 27/04/2012
Wykład: W poszukiwaniu szczęścia 18/05/2012
Wykład: Mandala życia 8/06/2012

Daty spotkań warsztatowych zostaną ustalone na spotkaniu rozpoczynającym 
w dniu 27.09.2011 o godz.17.00

KOMPLEKS KULTURY, KOMPLEKS JEDNOSTKI
prowadzenie: dr A. Szczepaniak

marzec – kwiecień 2012, godz. 17.00, sala 411
wstęp wolny

Wykład wprowadzający 16/03/2012
My Name Was Sabina Spielrein – pokaz filmu 22/03/2012
Forum dyskusyjne 6/04/2012

CYKL INTERKULTURA. JAPONIA W CENTRUM
prowadzenie: Kinu Matsuo, Mateusz Kol

styczeń – czerwiec 2012, godz.18.00, sala 411
wstęp wolny – wykłady, warsztaty – 30 zł

Cykl współorganizowany z Japońskim Centrum Kultury i Biznesu ICHIGO
Wykład: Japońskie kimono 20/01/2012
Warsztaty Kaligrafii 27/01/2012
Wykład: Japonia Czterech Kolorów 10/02/2012
Warsztaty Furoshiki 24/02/2012
Wykład: Wycieczka do Japonii 9/03/2012
Warsztaty Kamisuki 23/03/2012
prowadzenie: Kinu Matsuo, Sonoko Kanemitsu, Mateusz Kol wstęp: 30 zł
Wykład: Wszystko o zielonej herbacie 10/04/2012
Warsztaty Ceremonii Herbacianej 20/04/2012
Prowadzenie: Kinu Matsuo, Mateusz Kol wstęp: 45 zł
Wykład: Teatr Kabuki 11/05/2012
Warsztaty Origami 25/05/2012
Festiwal Japoński ICHIGO MATSURI 15-17/06/2012

WARSZTATY

CYKLE SPOTKAŃ


